
Rada města Heřmanův Městec 

 

Zápis z 7. jednání 

Rady města Heřmanův Městec konaného dne 04.04.2023 v 13:30 hod. 
kancelář starosty Města Heřmanův Městec, Městský úřad Heřmanův Městec, Havlíčkova 801 

 

Přítomni: Jan Řehák; Alena Stránská; Ondřej Volejník; Tomáš Celunda; Aleš Jiroutek; Zuzana Dvořáková; Martin 
Kolář 

Omluveni: -- 

Zapsal: 

Přizváni: 

Ing. Ivana Jankovská – tajemník 

Petr Čapek, velitel MP 
 
Schválený program: 

BOD MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ 

1. Zahájení Ivana Jankovská (KT) 

2. Kontrola usnesení Ivana Jankovská (KT) 

3. Zápis z jednání Komise pro investice a rozvoj Aleš Jiroutek (ST) 

4. Zápis z jednání Komise kulturní č. 04/2023 Zuzana Dvořáková (MST) 

5. Zápis z jednání Komise pro životní prostředí a odpadové hospodářství Zuzana Dvořáková (MST) 

6. Odprodej pozemku p.č. 14/5 v k.ú. HM Aleš Jiroutek (ST) 

7. Pronájem pozemků p.č. st. 1105 a st. 1461 Aleš Jiroutek (ST) 

8. Přechod nájmu pozemku p.č. st. 1059 v HM Aleš Jiroutek (ST) 

9. Směna pozemků - Zabo Immo s.r.o. Aleš Jiroutek (ST) 

10. Směna pozemků BONZO s.r.o. Aleš Jiroutek (ST) 

11. Zřízení věcného břemene - věž Načešice Aleš Jiroutek (ST) 

12. Majetkoprávní vypořádání pozemku č.parc. 163/1 v k.ú. Klešice Aleš Jiroutek (ST) 

13. Žádost o majetkoprávní vypořádání pozemku č. 296/1 v k.ú. Heřmanův Městec 
(sídliště U Bažantnice) 

Aleš Jiroutek (ST) 

14. Smlouva o realizaci přeložky distribučního zařízení - Rekonstrukce komunikace v 
lokalitě Za Pektinou 

Aleš Jiroutek (ST) 

15. Smlouva o vzájemné součinnosti při uzavírání kupních smluv s firmou SVOL Pelhřimov Ivana Jankovská (KT) 

16. Informace o novém grafikonu autobusové dopravy Aleš Jiroutek (ST) 

17. Žádost o finanční příspěvek - Mažoretky Meibelin Svinčany, z.s. Ivana Jankovská (KT) 

18. Žádost o finanční příspěvek  - Domov Pod Kuňkou Ivana Jankovská (KT) 

19. Zadání porovnávací studie na stavbu suchého poldru a nové varianty 
protipovodňových opatření 

Aleš Jiroutek (ST) 

20. Výstavba nákupního centra investorem Traxial - gold s.r.o. Aleš Jiroutek (ST) 



21. Prominutí poplatku za zábor veřejného prostranství Aleš Jiroutek (ST) 

22. Závěr Ivana Jankovská (KT) 

 
K jednotlivým bodům programu: 
 
 
 
1. Zahájení 

Předkládá: Ivana Jankovská - tajemnice 
 
Pan starosta přivítal přítomné a velitele městské policie p. Čapka, který představil plán činnosti policie, především 
fungování v personálním stavu 3 strážníků, kdy budou postaveny jednočlenné hlídky, s tím, že některé dny služba 
nebude. Pochválil spolupráci se starostou Jiroutkem a přivítal spolupráci s PČR. K obsluze přechodů sdělil, že byl 
proškolen jeden pracovník a další je v jednání, hlídky budou u přechodu na silnici č. 17 a u školy, v Jiráskově ulici zatím 
ne – jsou tam retardéry, které výrazně zpomalují dopravu. Navrhl přemýšlet o novém osvětlení přechodů.  Pan Kolář 
navrhl dát do Leknínu sdělení, že se hledá dozor na přechody. K situaci na objížďce sdělil, že zatím se řeší přestupky 
domluvou – objížďka trvá druhý den. Konstatoval, že chybí jeden strážník, do výběrového řízení se zatím nikdo 
nepřihlásil. Volání na linku MP je mimo službu přesměrováno na číslo PČR 158. Závěrem shrnul, že cílem městské 
policie je pomáhat občanům, chránit jejich bezpečnost, majetek a zlepšit jméno MP. Pan Kolář se dotázal na kamerový 
systém, velitelem MP bylo sděleno, že na nám. Míru jsou umístěny 2 ks, ale nepokrývají stávající autobusové nádraží, 
na Masarykově nám. jsou umístěny 2 ks a doporučil umístit kameru i před sokolovnu. Dlouhá diskuse se týkala 
parkování osobních automobilů na místních komunikacích. Pan starosta vyzval velitele MP k návrhu řešení úpravy 
provozu (např. zjednosměrnění či zákaz stání po jedné straně). Po vyčerpání dotazů pan starosta poděkoval veliteli 
MP za účast na jednání rady města a po jeho odchodu zahájil jednání.  
 
Úvodem pan starosta informoval o zápisu z minulého jednání, který byl zveřejněn bez připomínek a navrhl doplnit 
program jednání o bod Zadání porovnávací studie na stavbu suchého poldru a nové varianty protipovodňových 
opatření, Výstavba nákupního centra investorem Traxial - gold s.r.o. a Prominutí poplatku za zábor veřejného 
prostranství. Poté byl doplněný program schválen. 
  
 

 
2. Kontrola usnesení 

Předkládá: Ivana Jankovská - tajemnice 
 
Paní tajemnice předložila kontrolu usnesení s termínem splnění od 21.3.2023 do 4.4.2023. Byla předložena ve dvou 
sestavách, protože na mimořádném jednání rady dne 27.03.2023 nebyla kontrola usnesení provedena. Všechna 
usnesení byla splněna v termínu. 
 
Usnesení č.: R/2023/154 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
předloženou kontrolu usnesení s termínem splnění od 21.3.2023 do 4.4.2023. 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
3. Zápis z jednání Komise pro investice a rozvoj 

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 



Pan starosta předložil zápis z jednání komise pro investice a rozvoj, kterého se sám zúčastnil, a s ním i architekt města. 
Jednání se týkalo obnovy fotbalového plácku, zmapování drobných sportovišť na území města, opravou dětského 
hřiště u ZŠ, vybudování chodníku včetně parkoviště u DDM, hledáním lokality pro dětské hřiště hrazené z 
participativního rozpočtu, projektu Skautské dvorky, umístěním herních prvků z projektu mikroregionu 
Heřmanoměstecko a dalších témat. Členové rady probrali podrobně zápis z jednání komise s tím, že konkrétní body 
přidělili konkrétním osobám ke splnění. 
 
Usnesení č.: R/2023/155 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
zápis z jednání Komise pro investice a rozvoj č. 02/2023 a informaci o předaných připomínkách od odboru Správy 
majetku k projektu "Skautské dvorky" panu Ing. arch. Jáchymu Vackovi 

II. 
 

u k l á d á 
předsedovi komise pro investice a rozvoj zajistit ve spolupráci se starostou města a odborem Správy majetku body 
4a, 4b, 4c, 4e, 4f a 4h dle zápisu z jednání Komise pro investice a rozvoj dne 22.2.2023 
Zodpovídá: Aleš Jiroutek, starosta města 
Termín: 30.06.2023 

III. 
 

u k l á d á 
prověřit vybudování chodníku v úseku od křižovatky ulic 5. května a Na Ježkovce po volnočasový areál Domu dětí a 
mládeže Heřmanův Městec včetně řešení parkování pro návštěvníky volnočasového areálu a zámeckého parku dle 
bodu 4d zápisu z jednání Komise pro investice a rozvoj dne 22.2.2023 
Zodpovídá: Aleš Jiroutek, starosta města 
Termín: 30.06.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
4. Zápis z jednání Komise kulturní č. 04/2023 

Předkládá: Zuzana Dvořáková - místostarostka města 
 
Paní místostarostka předložila zápis z jednání Komise kulturní č. 04/2023. Tématem jednání byly Heřmanoměstecké 
podzimní slavnosti dne 07.10.2023, výročí první zmínky o městě (1325) a výročí návštěvy T.G. Masaryka (1920) a 
návrh na jejich připomenutí.  
 
Usnesení č.: R/2023/156 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
Zápis z jednání komise kulturní č. 04/2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
5. Zápis z jednání Komise pro životní prostředí a odpadové hospodářství 

Předkládá: Zuzana Dvořáková - místostarostka města 
 
Paní místostarostka předložila zápis z jednání Komise pro životní prostředí a odpadové hospodářství ze dne 15.3.2023. 
Tématem jednání byla úprava zeleně a vyvážení nenaplněných popelnic. Ke kritice prořezání stromů na hřbitově se 
vyjádřil p. starosta s tím, že prořez byl proveden v loňském roce zahradníkem, letos po odstranění břečťanů se obnažil 
kmen i prostor pod borovicí, kde se objevil původní dřevěný historický kříž a skalka, která budí dojem skládky, ale ta 



bude revitalizována.  
 
Usnesení č.: R/2023/157 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
zápis z jednání Komise pro životní prostředí a odpadové hospodářství ze dne 15.3.2023 

II. 
 

u k l á d á 
informovat zástupce Komise pro životní prostředí a odpadové hospodářství 
Zodpovídá: Zuzana Dvořáková, místostarostka města 
Termín: 14.04.2023 
 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
6. Odprodej pozemku p.č. 14/5 v k.ú. HM 

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Pan starosta předložil k projednání žádost paní Ing. Jaroslavy Smutné a manželů Mgr. Vratislava a Aleny Dočkalových 
o odkoupení pozemku parcelní číslo 14/5 v k.ú. Heřmanův Městec, který se nachází v ulici Barákova vedle řadového 
domu č.p. 897. Konkrétní rozdělení bylo zakresleno do přiložené mapy. Diskuse proběhla nad cenou, která je podle 
cenové mapy závazná. Členové rady měst se shodli, že pro rok 2024 je nutno cenovou mapu upravit. 
 
Usnesení č.: R/2023/158 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

d o p o r u č u j e 
odprodej pozemku parcelní číslo 14/5 v k.ú. Heřmanův Městec paní Ing. Jaroslavě Smutné bytem 
******************* a manželům Aleně a Mgr. Vratislavu Dočkalovým bytem ******************* za cenu 

346,- Kč/m2 

II. 
 

u k l á d á 
zajistit vyvěšení záměru na odprodej pozemku parcelní číslo 14/5 v k.ú. Heřmanův Městec 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 21.04.2023 

III. 
 

u k l á d á 
zajistit informování paní Smutné a manželů Dočkalových o výsledku jednání rady města 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 21.04.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 5, Proti: 0, Zdrželi se: 2, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
7. Pronájem pozemků p.č. st. 1105 a st. 1461 

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Pan starosta předložil k projednání žádost pana Miloše Vojtěcha na pronájem pozemků parcelní číslo st. 1105 a st. 
1461 v k.ú. Heřmanův Městec, které jsou pod garážemi v lokalitě za židovským hřbitovem. Jedna garáž je na pozemku 
parcelní číslo st. 1105 je v majetku pana Miloše Vojtěcha, který ji vlastní od roku 2019. Původní nájemní smlouva byla 
na paní Margitu Čechovou, která zemřela a pan Vojtěch souhlasí s doplacením nedoplatku za předchozí roky ve výši 
205,- Kč. Druhá garáž na pozemku st. 1461 je v SJM manželů Vojtěchových, původní nájemci pozemku byli manželé 
Honzíčkovi, kteří garáž prodali a požádali o ukončení nájemní smlouvy.  



 
Usnesení č.: R/2023/159 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
ukončení nájemní smlouvy na pozemek parcelní číslo st. 1105 v k.ú. Heřmanův Městec s paní Margitou Čechovou, 
bytem ******************* z důvodu jejího úmrtí 

II. 
 

d o p o r u č u j e 

pronájem pozemku parcelní číslo st 1105 o výměře 19 m2 v k.ú. Heřmanův Městec panu Miloši Vojtěchovi, bytem 

*******************  za cenu 6,- Kč/m2/rok 
III. 
 

d o p o r u č u j e 
ukončení nájemní smlouvy na pozemek parcelní číslo st. 1461 v k.ú Heřmanův Městec s paní Věrou Honzíčkovou a 
panem Oldřichem Honzíčkem bytem ******************* 

IV. 
 

d o p o r u č u j e 

pronájem pozemku parcelní číslo st. 1461 o výměře 20 m2 manželům Monice a Miloši Vojtěchovým, bytem 

*******************  za cenu 6,- Kč/m2/rok 
V. 
 

u k l á d á 
zajistit informování manželů Vojtěchových a Honzíčkových o výsledku jednání rady města 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 21.04.2023 

VI. 
 

u k l á d á 
zajistit vyvěšení záměru na pronájem pozemků parcelní číslo st. 1105 a st. 1461 v k.ú. Heřmanův Městec 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 21.04.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
8. Přechod nájmu pozemku p.č. st. 1059 v HM 

Předkládá: Aleš Jiroutek – starosta města 
 
Pan starosta předložil k projednání žádost paní Naděždy Pošíkové o pronájem pozemku parcelní číslo st 1059 o 

výměře 21 m2 v k. ú. Heřmanův Městec, který je pod garáží, která je ve vlastnictví paní Pošíkové a kterou nabyla v 
dědictví po panu Tomášovi Pošíkovi.  
 
Usnesení č.: R/2023/160 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
ukončení nájemní smlouvy s panem Tomášem Pošíkem, bytem ******************* z důvodu úmrtí 

II. 
 

d o p o r u č u j e 
uzavření nové nájemní smlouvy na pozemek parcelní číslo st. 1059 o výměře 21 m2 s paní Naděždou Pošíkovou 
bytem ******************* za cenu 6,- Kč/m2/rok 

III. 
 

u k l á d á 
zajistit informování paní Pošíkové o výsledku jednání rady města 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 21.04.2023 

IV. 
 

u k l á d á 
zajistit vyvěšení záměru na pronájem pozemku st. 1059 v k.ú. Heřmanův Městec 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 21.04.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 



 
 
9. Směna pozemků - Zabo Immo s.r.o. 

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Diskuse proběhla nad potřebností nabízených pozemků a členové rady města se shodli, že obsah žádosti je nejasný, 

doporučili stáhnout z programu a svolat jednání se žadatelem a nejasnosti odstranit. Pan starosta stáhnul tento bod 

z projednávání.  Rovněž se shodli na pověření p. starosty, p. Koláře a p. Celundy jednat se zástupcem společnosti 

Zabo-Immo s.r.o. 
  
  

 

10. Směna pozemků BONZO s.r.o. 

Předkládá: Aleš Jiroutek – starosta města 
 
Pan starosta předložil k projednání nabídku společnosti BONZO s.r.o. IČ 60930675 na směnu pozemků v majetku 
společnosti parcelní číslo 1104/11 a 1104/29 v k.ú. Heřmanův Městec. Majitel by rád směnil tyto pozemky přednostně 
za městské pozemky parcelní číslo 1104/30 a 1104/57 v k.ú. Heřmanův Městec nebo popřípadě za další městské 
pozemky uvedené v žádosti. Členové rady města doporučili předkladateli stáhnout tento materiál z programu jednání 
a nabídnout přednostně bytovým družstvům a společenstvím vlastníků bytových jednotek, jejichž bytové domy se 
nachází bezprostředně vedle pozemků p.č. 1104/11 a 1104/29. 
Pan starosta stáhnul tento bod z projednávání.  
 

 
 
11. Zřízení věcného břemene - věž Načešice 

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Pan starosta předložil k projednání předloženou Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o 
umístění stavby č. IV-12-2026040 mezi městem Heřmanův Městec a společností ČEZ Distribuce, Teplická 874/8 Děčín 
IV - Podmokly, 405 02 Děčín IČ 24729035 na uložení kabelového vedení v délce 2 m do pozemků města parcelní číslo 
909 v k.ú. Načešice. Vedení je nutné k napojení vysílací věže. 
 
Usnesení č.: R/2023/161 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
předloženou Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-
2026040 se společností ČEZ Distribuce, Teplická 874/8 Děčín IV - Podmokly, 405 02 Děčín IČ 24729035.  

II. 
 

u k l á d á 
zajistit podepsání Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IV-12-
2026040 se společností ČEZ Distribuce, Teplická 874/8 Děčín IV - Podmokly, 405 02 Děčín IČ 24729035.  
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 21.04.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
12. Majetkoprávní vypořádání pozemku č.parc. 163/1 v k.ú. Klešice 

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 



Pan starosta informoval, že dne 14.3.2023 požádal Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových o sdělení k 
majetkoprávnímu vypořádání pozemku č.parc. 163/1 v k.ú. Klešice formou bezúplatného převodu. Přes pozemek 
č.163/1 je jediný vjezd do areálu přírodního parku Bažantnice ve směru od Klešic po státní silnici III/3425 a vlastnit 
tento pozemek je pro město z dopravního hlediska výhodné. Při bezúplatném převodu pozemku je veřejný zájem 
naplněn, způsob využití ani jeho druh by se nezměnil. 
 
Usnesení č.: R/2023/162 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

d o p o r u č u j e 
jednat s Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, ÚP Hradec Králové, Odbor odloučené pracoviště 
Pardubice, Jiráskova 20, 532 02 Pardubice, o bezúplatném převodu pozemku č.parc. 163/1 v kat. území Klešice. 

II. 
 

u k l á d á 
předložit městskému zastupitelstvu záměr o jednání s Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
ÚP Hradec Králové, Odbor odloučené pracoviště Pardubice, Jiráskova 20, 532 02 Pardubice, ve věci bezúplatného 
převodu pozemku č.parc. 163/1 v kat. území Klešice. 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 28.04.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
13. Žádost o majetkoprávní vypořádání pozemku č. 296/1 v k.ú. Heřmanův Městec (sídliště U Bažantnice) 

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Pan starosta sdělil, že dne 14.3.2023 požádal Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových o sdělení k 
majetkoprávnímu vypořádání pozemku č.parc. 296/1 v k.ú. Heřmanův Městec formou bezúplatného převodu. 
Pozemek č.parc. 296/1 zajištuje přístup ke dvěma bytovým domům a soukromým garážím. Z hlavní části je pozemek 
tvořen zpevněnou komunikací včetně parkoviště, a to buď s betonovým povrchem za hranicí životnosti nebo štěrkem 
s neznámým podkladem; v minimální ploše je pak zeleň. Město přes tento pozemek nemá přístup k žádným svým 
nemovitostem a převodem pozemku do svého vlastnictví by si zatížilo svůj rozpočet nejen jeho údržbou, ale i 
následnou kompletní rekonstrukcí komunikace. Pan Řehák vysvětlil konkrétní situaci, protože tam bydlí, diskuse 
proběhla nad pozemkem 281/1 a 282/1 a o který by mělo město zájem. 
 
Usnesení č.: R/2023/163 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

d o p o r u č u j e 
bezúplatný převod pozemku č.parc. 296/1 v k.ú. Heřmanův Městec, který nabídl Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, Územní pracoviště Hradec Králové, Odbor odloučené pracoviště Pardubice, Jiráskova 20, 532 
02 Pardubice s podmínkou dvou dalších pozemků p.č. 281/1 a 282/1 

II. 
 

u k l á d á 
předložit městskému zastupitelstvu žádost Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, ÚP Hradec 
Králové, Odbor odloučené pracoviště Pardubice, Jiráskova 20, 532 02 Pardubice, ve věci bezúplatného převodu 
pozemku č.parc. 296/1 v kat. území Heřmanův Městec 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 28.04.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 



14. Smlouva o realizaci přeložky distribučního zařízení - Rekonstrukce komunikace v lokalitě Za Pektinou 

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Pan starosta informoval, že v rámci plánované rekonstrukce komunikace v lokalitě Za Pektinou je vypracovaná 
projektová dokumentace stavby, která vyvolala přeložku podzemního elektrického vedení společnosti ČEZ Distribuce, 
a.s. Na základě smlouvy o budoucí smlouvě o realizaci přeložky uzavřené s městem v roce 2020 společnost ČEZ 
Distribuce, a.s. zajistila pro přeložku vypracování projektové dokumentace, získání územního souhlasu od stavebního 
úřadu a výběr zhotovitele se stanovením nákladů. Nyní byla radě města předložena ke schválení navazující smlouva se 
společností ČEZ Distribuce, a.s. o realizaci přeložky za cenu zálohy ve výši 252.649 Kč. Doplnil, že do návrhu rozpočtu 
města na letošní rok byly náklady na přeložku zařazeny, ale ze schváleného rozpočtu byly vyškrtnuty, takže není 
zajištěno financování přeložky. Připomněl, že pokud město smlouvu neuzavře a neuhradí zálohu, musí uhradit dosud 
vzniklé skutečné náklady na projektovou dokumentaci a inženýrskou činnost ve výši cca 60.000 Kč bez DPH. Upozornil, 
že bez uzavření smlouvy o přeložce nelze pro rekonstrukci komunikace získat ani stavební povolení, protože ČEZ 
Distribuce, a.s. podmiňuje vydání souhlasu se stavbou právě uzavřením této smlouvy o přeložce. Z důvodu 
nedostatečnosti finančního krytí navrhl starosta města neschválit návrh smlouvy a připravit rozpočtové opatření na 
tuto akci. 
 
Usnesení č.: R/2023/164 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

n e s c h v a l u j e 
uzavření smlouvy se společností ČEZ Distribuce, a.s. o realizaci přeložky distribučního zařízení v lokalitě Za 
Pektinou 

II. 
 

u k l á d á 
zahájit další jednání se společností ČEZ Distribuce, a.s. o realizaci přeložky distribučního zařízení v lokalitě Za 
Pektinou 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 30.05.2023 

III. 
 

u k l á d á 
připravit rozpočtové opatření na realizaci přeložky distribučního zařízení v lokalitě Za Pektinou 
Zodpovídá: Ing. Miloslav Vítek, vedoucí finančního odboru  
Termín: 30.05.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
15. Smlouva o vzájemné součinnosti při uzavírání kupních smluv s firmou SVOL Pelhřimov 

Předkládá: Ivana Jankovská - tajemnice 
 
Paní tajemnice předložila ke schválení návrh kupní smlouvy se Sdružením vlastníků obecních, soukromých a církevních 
lesů v ČR (SVOL) se sídlem K Silu 1 980, Pelhřimov. Předmětem smlouvy je zabezpečení prodeje a nákupu surového 
dříví, které je ve vlastnictví účastníka, za výhodnějších cenových a platebních podmínek, a to na období prvního poletí 
roku 2023. 
 
Usnesení č.: R/2023/165 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
podpis Smlouvy o vzájemné součinnosti při uzavírání kupních smluv s firmou SVOL Pelhřimov, K Silu 1 980, 393 01 
Pelhřimov, IČ: 45035652. 

II. 
 

u k l á d á 
zajistit podpis smlouvy a odeslání druhé straně 



Zodpovídá: Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 28.04.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
16. Informace o novém grafikonu autobusové dopravy 

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Pan starosta informoval o situaci okolo přípravy nového grafikonu autobusové dopravy se začleněním nového 
autobusového terminálu. Zástupce KÚ PK navrhl dvě možnosti řešení a požádal o zpětnou vazbu formou vybrání jedné 
z variant do 17.4.2023. Návrh: 
1) zachování současného stavu, tzn. obsluha zastávek na náměstí pro nástup i výstup s tím, že pouze část spojů by 
zajížděla i na terminál (za předpokladu, že ty spoje, u kterých nebude oběhový problém a u kterých nedojde ke 
zrušení přestupních vazeb a návazností) 
 NEBO 
2) zachování původně plánovaného stavu, tzn. obsluha zastávek pouze na terminále. Vybraným spojům bude 
umožněn na zastávkách na náměstí pouze výstup. 
Pan starosta před předložením návrhu na krajský úřad navrhl, aby pro tento účel bylo svoláno jednání ZM, které 
rozhodne o výběru konkrétní varianty. Členové rady města se shodli nad pozváním Ing. Leoše Berana, vedoucí 
oddělení dopravní obslužnosti odboru dopravy a silničního hospodářství a projektového manažera autobusového 
terminálu p. Stejskala. Shodnut byl termín 13.4.2023 od 17.00 hod. v jednacím sále městského úřadu. 
 
Usnesení č.: R/2023/166 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

k o n s t a t u j e 
že trvá na svém původním vyjádření a žádá o zachování co největšího počtu autobusových zastávek s pozicí nástup 
a výstup na nám. Míru v Heřmanově Městci 

II. 
 

u k l á d á 
starostovi města svolat jednání zastupitelstva města nad novým grafikonem autobusové dopravy ve městě 
Zodpovídá: Aleš Jiroutek, starosta města 
Termín: 07.04.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
17. Žádost o finanční příspěvek - Mažoretky Meibelin Svinčany, z.s. 

Předkládá: Ivana Jankovská - tajemnice 
 
Paní tajemnice informovala, že vedoucí spolku Mažoretky Meibelin Svinčany, z.s., se sídlem ve Svinčanech požádala o 
příspěvek na činnost spolku, konkrétně na úhradu pronájmu tělocvičny zdejší ZŠ, kde přes zimu děvčata trénují. Jejich 
vystoupení proběhlo v Domově pro seniory a bude pravděpodobně i na programu Heřmanoměsteckých slavností. Ze 
48 mažoretek jich 7 navštěvuje zdejší ZŠ.  Navrhla příspěvek ve výši 2.000,- Kč, tato žádost byla k projednání zaslána 
poprvé. 
 
Usnesení č.: R/2023/167 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
finanční příspěvek na činnost spolku Mažoretky Meibelin Svinčany, z.s. IČO 17630398 se sídlem Svinčany 168, 535 
01 Svinčany ve výši 2.000,- Kč 



II. 
 

u k l á d á 
zajistit podpis smlouvy a odeslání druhé straně 
Zodpovídá: Ivana Jankovská, tajemnice 
Termín: 14.04.2023 

III. 
 

u k l á d á 
zajistit odeslání schválené částky 
Zodpovídá: Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 05.05.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
18. Žádost o finanční příspěvek  - Domov Pod Kuňkou 

Předkládá: Ivana Jankovská – tajemnice 
 
Paní tajemnice předložila žádost ředitele Domova Pod Kuňkou (zřizovatel Pardubický kraj) o dotaci na činnost 
domova, ve kterém je ubytován jeden občan Heřmanova Městce. Obdobná žádost byla schválena v minulém roce a 
poskytnut dar ve výši 3.000,- Kč. Navrhla z kapitoly Rezerva rady poskytnout příspěvek 3.000,- Kč. Navrhovaná výše je 
stejná jako v o obdobných případech.    
 
Usnesení č.: R/2023/168 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
finanční příspěvek na činnost Domova Pod Kuňkou Ráby 162, 533 52 Staré Hradiště, IČO 71176217 ve výši 3.000,- 
Kč 

II. 
 

u k l á d á 
zajistit podpis smlouvy a odeslání druhé straně 
Zodpovídá: Ivana Jankovská, tajemnice 
Termín: 14.04.2023 

III. 
 

u k l á d á 
zajistit odeslání schválené částky 
Zodpovídá: Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 05.05.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
19. Zadání porovnávací studie na stavbu suchého poldru a nové varianty protipovodňových opatření 

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Pan starosta navrhl vypracovat studii a v ní porovnat dvě existující varianty řešení protipovodňových opatření. 
 
Usnesení č.: R/2023/169 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
vypracovat porovnávací studii dvou variant protipovodňové ochrany 

II. 
 

u k l á d á 
zajistit zadání porovnávací studie 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 28.04.2023 

 



Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
20. Výstavba nákupního centra investorem Traxial - gold s.r.o. 

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Pan starosta informoval o situaci ohledně výstavby nákupního centra investorem Traxial - gold s.r.o.    
 
Usnesení č.: R/2023/170 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s o u h l a s í 
se stavbou nákupního centra X-park za podmínky podepsání smlouvy o smlouvě budoucí na prodej pozemků p.č. 
116/1 a 1451/11 v k.ú. Heřmanův Městec a za podmínky oddělení pozemků nezbytných pro výstavbu okružní 
křižovatky ve vlastnictví města i stavebníka 

II. 
 

u k l á d á 
informovat společnost Traxial - gold s.r.o., se sídlem Praha 1, Malá Strana, Újezd 450/40, IČO 08729191 
Zodpovídá: Aleš Jiroutek, starosta města 
Termín: 14.04.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
21. Prominutí poplatku za zábor veřejného prostranství 

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Pan starosta předložil žádost společnosti Povodí Labe s.p. IČO 70890005 o prominutí poplatku za zábor veřejného 

prostranství při rekonstrukci potoka Podolského potoka. Sazba činí 385,- Kč/m2/den, plocha je 865m2, předpokládaný 
čas cca 3 měsíce, tzn. že částka se pohybuje v řádech statisíců, OZV č. 2/2020 toto nepředpokládá a proto je prominutí 
takto vysoké částky předloženo zastupitelstvu města. Členové rady města se shodli, že bude využito mimořádného 
jednání zastupitelstva města a tento bod bude dán na jeho program.  
 
Usnesení č.: R/2023/171 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

 b e r e  n a  v ě d o m í 
žádost společnosti Povodí Labe a.s., IČO 70890005 o prominutí poplatku za zábor veřejného prostranství při 
rekonstrukci potoka Podolského potoka 

II. 
 

u k l á d á 
zařadit na program jednání zastupitelstva města dne 13.4.2023 
Zodpovídá: Aleš Jiroutek, starosta města 
Termín: 06.04.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
22. Závěr 

Předkládá: Ivana Jankovská - tajemnice 
 
Členové rady projednali návrh programu jednání zastupitelstva města dne 13.4.203 a požadavek na pořízení registru 
smluv. Pan starosta zopakoval požadavek členů rady města na předložení předávacích protokolů k nájemní smlouvě 



na restauraci ve sportovní hale s posledním nájemcem. Příští jednání rady města dne 18.4.2023 bude zahájeno ve 
13.30 hod. prohlídkou prostor restaurace ve sportovní hale. 
Pan starosta jednání ukončil v 17.10 hod.  
 
Usnesení č.: R/2023/172 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
program jednání Zastupitelstva města Heřmanův Městec dne 13.4.2023 
1) Zahájení, určení zapisovatele, volba ověřovatelů, schválení programu 
2) Prominutí poplatku za zábor veřejného prostranství 
3) Projednání zastávek pro výstup a nástup autobusové dopravy na budovaném terminálu a nám. Míru 
4) Diskuse 
5) Závěr 
 

Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
 
 
 
 
 

 Mgr. Zuzana Dvořáková      Ing. Aleš Jiroutek 
  místostarostka                        starosta 

  
 


